
 
 

Džbánovský občasník  

číslo 31                                                          02.Ledna 2018 

Vydává: Obec Džbánov, www.dzbanov.cz, č.per. MK ČR E 17735 

 

        Informace OÚ 
 
Vážení spoluobčané, 
přejeme Vám všem, hodně zdraví, štěstí, rodinné spokojenosti a mnoho úspěchů 
v novém roce 2018.  
 

 

1) Tříkrálová sbírka 2018 

 
V sobotu 06.01.2018 proběhne v naší obci další ročník Tříkrálové sbírky pod 
záštitou Oblastní charity Nové Hrady u Skutče (Královéhradecká diecéze) 
Záměr Tříkrálové sbírky 2018 je: 
- Rekonstrukce zázemí v Hlinsku: Rekonstrukce domu v Hlinsku. Vybudování 
nových vyhovujících prostor pro ambulantní a terénní služby 
- Přístavba domu sv. Josefa v Chotovicích :V objektu vzniknou nové prostory pro 
ambulantní a terénní služby: kanceláře, prostory pro pracovníky a uživatele sociálně 
terapeutických dílen a denního stacionáře a zázemí pro pracovníky pečovatelské 
služby a osobní asistence 
- Dar na realizaci humanitárních projektů v zahraničí: Projekty v Indii a misie 
v Hondurasu 
- Mimořádné situace: krytí nákladů vzniklých při odstraňování následků povodní, 
požárů atd. 
 

2) Nápojové kartony 

 
Od prosince 2017 je v naší obci možné třídit nápojové kartony neboli Tetrapack. 
Tímto žádáme občany, aby výše uvedené obaly třídili a odkládali do žlutých 
kontejnerů (kontejnery na plast), které mají na sobě označení sběru Tetrapack. 
 
 

PODĚKOVÁNÍ 
 
Touto cestou bych ráda jménem svým a Obce Džbánov poděkovala všem, kteří se 
podíleli na přípravách každoroční akce „Rozsvícení vánočního stromečku“. 
Děkuji za spolupráci, trpělivost a obětavost, kterou každý rok vkládáte. 
 

http://www.dzbanov.cz/


        Veronika Kodytková 
 
 

Sport a Kultura 
 

 
28.10.2017 – Výsadba stromků za naše nejmenší 
 

Na konci měsíce října proběhla v naší obci výsadba stromků za naše nejmenší, kteří 
se v uplynulém roce narodili. Celkem byly vysazeny čtyři stromy – 2 platany a 2 lípy.  
Šimon Bednařík, Izabela Kodytková, Andrea Rosická a Anna Čermáková, 
dorazili, v plném počtu, společně se svými rodiči a prarodiči. Počasí nebylo moc 
přívětivé a výsadbu lehce komplikoval podzimní deštík, proto tatínci nepoužívali 
jenom lopatu, ale museli při sázení sáhnout i po kbelíku, aby si připravené jámy na 
umístění stromků vybrali od napršené vody.  

(Veronika Kodytková) 
 
 

 
 
 
 
02.12.2017 – Rozsvícení vánočního stromečku 

 

Jak už se v naší obci stalo tradicí, na začátku adventu jsme v naší obci rozsvítili 
„Vánoční stromeček“. Jako každý rok bylo připraveno malé občerstvení. V letošním 
roce jsme za zpěvu koled, které si pro nás připravila děvčata Nikolka Zemanová a 
Nikolka Holomková, rozsvítili náš stromeček. 
Za krásný zpěv a příjemnou atmosféru, kterou nám pomohla děvčata připravit, jim 
ještě jednou ze srdce děkuji. A slibuji jménem nás všech, že v příštím roce se jistě 
ve zpěvu polepšíme a bude nás více slyšet, že ano? 
Následně na náves dorazila banda pekelníku společně s Mikulášem a Andělem. 
Pekelníci zjišťovali, jak děti splnily loňské sliby. Mikuláš a Anděl měli pro hodné děti 
připraveno spoustu sladkých balíčků. Každé dítko za básničku či říkanku dostalo 
balíček.  
Myslím, že se letošní „Vánoční stromeček“ vydařil, doufám, že se v příštím roce 
sejdeme, alespoň ve stejném počtu jako letos, a zahájíme kouzelnou dobu adventu 
opět společně. 

(Veronika Kodytková) 
 



Občasník pro všechny… 
 

Vážení spoluobčané pojďte, prosím, společně s námi řešit problematiku 
odpadového hospodářství v naší obci. V jednotlivých číslech Občasníku, Vám teď 
budeme předávat informace, jak třídit jednotlivý odpad, co patří do sběrných nádob 
určených pro sběr tříděného odpadu.  
Za článek níže, který zpracoval pan Miroslav Čermák, děkujeme a věříme, že jej 
všichni využijeme v co největším rozsahu.  

 

ODPADY 

 

I for a í o odpadové  hospodářství e í ikdy dost, proto pro Vás při áší e i tyto. 
Do á osti ás vše h produkují ějaký odpad apř. s ěs ý ko u ál í, iologi ký, 
re yklovatel ý. S ěs ý ko u ál í odpad ukládá e do popel i e, každý h 4 d í si 

e há e popel i i vyvést a každý zaplatí za tuto či ost poplatek. Přestože se poplatek za 
svoz odpadu eustále zvyšuje, iko u z ás se určitě elí í, když vidí e odhoze é odpadky 
v přírodě. Zkrátka to z á e vši h i a řeše í e í je  jed o.  
V ro e 4 asta e o do í, kdy e ude o i ýt skládková  s ěs ý ko u ál í odpad, 
který je ějaký  způso e  využitel ý či re yklovatel ý. Pro o ča a jako takového se 

defakto i  ez ě í, vše ude „stejné“ jako d es, je  ty poplatky se ohou zved out až 
ěkolikrát, protože skládkov é ude dražší. Skládka ude uset ít třídí í li ku a te  áš 

s ěs ý ko u ál í odpad, který ta  dovezou, udou uset ještě přetřídit. Z celého 

doveze ého o je u pak zaskládkují tře a je  %. 

 

Varianty, jak z toho ven: 

) eřešit to a přij out fakt, že si za to připlatí e a ude e a házet odpad po lesí h 

) řešit to a začít ví e odpad třídit, s ížit ožství s ěs ého opadu a tí  ít e ší poplatek 

) odpad vytvářet o ej é ě – bezodpadová domácnost 

 

Varianta 1  - se nikomu z nás asi líbit nebude 

 

Varianta 2 -  je přijatel ější pro větši u obyvatel, proto se a í podívá e 
podrob ěji 

 

Druhy nej ěžnější h odpadů: 
- S ěs ý ko u ál í odpad - popelnice 

- Biologický odpad - kompostování 

- Recyklovatelný odpad  - třídě í a re yklač í z ačky 

 

 SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD - POPELNICE: 
O vše , o dá e do popel i e, ůže e ož á ří t, že to je s ěs ý ko u ál í odpad. 
Bohužel to tak e í. Zde je pár příkladů, o do popel i e epatří:  
Zej é a ta  epatří z ytky arev a he ikálií, staré léky, aterie. Rozhod ě ta  epatří 
stave í suť, která je spe ializova ý  odpade  a usí ýt usklad ě a a skládku stave í 
suti. Velkoroz ěrové odpady – dovezte raději do s ěr ého dvora apř. podlahové kryti y . 
Dále do popel i e epatří re yklovatel é odpady jako je papír, plasty, sklo.



Občasník pro všechny… 
 
 

 BIOLOGICKÝ ODPAD – KOMPOSTOVÁNÍ: 
Když iologi ký odpad, jako jsou tře a slupky od ra or, skořápky od vajíček či poseče á 
tráva ze zahrady, sko čí a sklád e s ěs ého odpadu, rozkládá se ez přístupu vzdu hu a 
tvoří se eta , který je skle íkový  ply e . Proto je lepší dávat takový odpad a ko post, 

e o ho uložit a ísto skládky iologi kého odpadu, které určí obec. 

Takže už víte, proč Vá  zapá hají vaše popel i e? Jed odu há po o , do popel i e 
edávejte žád ý iologi ký odpad, který y se ohl začít kazit a rozkládat a druhou po o í 

je e hat popel i i při vhoze í odpadu, který y se ohl kazit otevře ou, a y daný odpad 

přiroze ě vys hl a ezapá hal. 

 

 RECYKLOVATELNÝ ODPAD - TŘÍDĚNÍ: 
Každý z á e arev é ko tej ery, do který h třídí e u ás ve ves i i plast, papír sklo. 
Vši h i kole  i h hodí e a dává e do i h áš odpad. Někdy po hy uje e, o ta  dát 

ůže e či e ůže e. Takže tady uvádí e struč í přehled, jak to tedy s tě i ko tej ery 
vlast ě je. 
 

 PLAST 

Do ko tej erů a plasty patří 
fólie, sáčky, plastové tašky, 
sešláp uté PET láhve, o aly od 
pra í h, čistí í h a 
kos eti ký h přípravků, 
kelí ky od jogurtů, léč ý h 
výro ků, alí í fólie od 

spotře ího z oží, o aly od CD disků a další výro ky 
z plastů. Pě ový polystyre  se  vhazuje e 
v e ší h kuse h. Naopak se  epatří ast é 
o aly se z ytky potravi  e o čistí í h přípravků, 
o aly od žíravi , arev a ji ý h e ezpeč ý h látek, 
podlahové kryti y či ovodurové tru ky. 
 

Mýty: 
Kelímky od jogurtu nemusíte vymývat: 

Raději šetřete s vodou. Pro sa ot ou re ykla i 
e í vy ývá í kelí ků od jogurtů ut é. Stačí 

odstra it víčko, po hut at si a jogurtu a 
kelímek hodit do žlutého ko tej eru. Kelí ek vys h e a s  tí to z ečiště í  si 
re yklač í li ky u í poradit. 

Plastové lahve: 
Platové lahve e í potře a z avovat víček a etiket, stačí je je  sešláp out.  
 


